р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от Р 9 РЛ-
р.п. Железнодорожный

О назначении ответственных лиц отвечающих за
разработку и реализацию муниципальных программ
Железнодорожного муниципального образования

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации
расходов местного бюджета и установления единых правил формирования
муниципальных программ, руководствуясь ст. ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного
муниципального образования:

1 .Назначить ответственных лиц отвечающих за разработку, реализацию
мероприятий муниципальных программ, выполнение целей, задач и целевых показателей
реализации муниципальных программ на территории Железнодорожного муниципального
образования (приложение).

2. Ведущему специалисту по организационной, кадровой работе и работе с
населением администрации Железнодорожного муниципального образования Коноплёвой
В.М. ознакомить под роспись муниципальных служащих, ответственных за разработку и
реализацию муниципальных программ, с настоящим распоряжением, согласно листу
ознакомления.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования (www. adm- i d. mo. ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Железнодорожного муниципального обрг
Глава администрации

Т.Е. Мирошник

Приложение
к распоряжению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от РУ  . JJPiAjP  № Р з

№

п/п

Наименование муниципальных программ и подпрограмм

Ответственные за
разработку и
реализацию

мероприятий
муниципальных

программ
(исполнители и
соисполнители)

1 Муниципальная программа «Развитие культуры» Ерёмич О.А.
Бекназарова Л.Ю.

2 Муниципальная программа «Совершенствование механизмов
управления экономическим развитием» Брагина С.М.

о
Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности
Железнодорожного муниципального образования»

Романов В.П.

4
Муниципальная программа «Развитие и управление
имущественным комплексом и земельными ресурсами в
Железнодорожном муниципальном образовании»

Чижов Ю.А.
Плевако Н.И.

5
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования»

Романов В.П.
Плевако Н.И.
Танькова А.В.

6
Муниципальная программа «Комплексного развития
транспортной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования»

Танькова А.В.

7
Муниципальная программа «Комплексного развития
социальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования»

Танькова А.В.

8
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер
противодействия чрезвычайным ситуациям природного и
техногенного характера»

Коноплёва В.М.

8.1
Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика
правонарушений на территории Железнодорожного
муниципального образования»

Коноплёва В.М.

9
Муниципальная программа «Формирование современной
городской среды Железнодорожного муниципального
образования»

Танькова А.В.
Ерёмич О.А.

10 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы
в Железнодорожном муниципальном образовании»

Коноплёва В.М.

11

Муниципальная программа «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока,
на территории Железнодорожного муниципального
образования»

Лукиянчук Н.А.
Закопайло Н.В.